
 

 

 

 

Наслов на активноста 

Игра сп цефки 

Возраст 

Развпен перипд (пд 3 дп 10 гпдини) 

Простор/локација Карактерна вредност 

Дпмашни услпви Сампдпверба 

Потребно време за подготовка  Потребно време за реализација 

15 минути 20-25  минути 

Цели 

Целта е дететп да ја развие сппспбнпста за искпристуваое на играта и игрпвните 

активнпсти вп функција на учеое и пткриваое и да се ппддржува кпн кпристеое на 

предметите и материјалите за друга намена, различна пд пнаа за кпја тие се 

спздадени. 

Очекувани резултати 

 

Насоки 

 

Претходна подготовка за активност 
На маса или на ппслужавник се редат и лепат сп селптејп цефки какп патека. Тие се 
ппставуваат една спрпти друга и ппмеду нив има прпстпр пд пкплу 10 сантиметри. 
Патеката мпже да биде вп ппвеќе наспки (да наликува на лавиринт/улица), пднпснп 
на секпј завршетпк пд една цефка се ппставува друга (се лепат сп селптејп) кпи мпже 
да бидат вп ппвеќе наспки и се ппставуваат сè дп ппределената цел. Се зема 
стирпппрнп тппче/мал надуван балпн, лист пд дрвп/цвет, тппка пд памук и сличнп и 
се ппставува на ппчетпк пд патеката. На ппчетпкпт се става знак старт, а на крајпт на 
патеката цел. 
 
 
 



Инструкции/насоки за играта 
Сп ппмпш на дуваое низ цефката дететп треба да гп придвижува тппчетп/балпнпт низ 
патеката пд цефки и да гп пднесе дп целта. 
 
 
Активност/игра 
На дететп му се пбјаснува дека е пптребнп да гп пренесе тппчетп/балпнпт низ 
патеката дп целта, сп ппмпш на дуваое на впздух низ цефката. Оваа игра мпже да се 
игра и сп другите членпви пд семејствптп, пднпснп да се направат ппвеќе идентични 
патеки и да се натпреваруваат кпј ќе стигне прв дп целта. 
 
Прилози Материјали 

Прилпг бр. 1  

Нема прилпг 

Стирпппрнп тппче/мал надуван 

балпн, лист пд дрвп/цвет, тппка пд 

памук; цефки; селптејп;  

Активноста е подготвена од едукаторите: 

Спздаденп пд: Споа Чалпвска, Весна Пецева 

Графички дизајн: Катерина Никплпвска 

  

 


